更新登録対象者の皆さま

2022 年 4 月 15 日

公益財団法人 日本テニス協会

 ＪＴＡアカデミー委員会

委員長 植田 実

（公 印 省  略）

公認スポーツ指導者更新登録手続き方法について（お願い）

（対象更新者：２０２２年９月有効期限者及び２０２２年３月未更新者）

この度の新型コロナウイルス感染拡大により被害にあわれた方々の一刻も早い回復と皆さまのご健康

を心よりお祈り申し上げます。
日頃より当協会の行う諸事業に関し、格別のご理解とご協力を頂き厚く御礼を申し上げます。

標記の件につきまして、下記の手順にてお手続きください。

お手数をお掛け致しますが、何とぞ宜しくお願い申し上げます。

＊本案内は 4 月 12 日現在の有効期限を基にお送りしております。

今回未更新者としてお送りしている方のうち、既に 2022 年 4 月 1 日付登録対象として登録料を納入いただいている

方につきましては、行き違いとなる場合があります。ご了承ください。

2022 年 4 月 1 日付登録料を納入済みの方に対しては日本スポーツ協会より 5 月下旬（または 4 月下旬）に

登録証が発行されます。

記

＜登録手続きの流れ＞

① 更新登録者 → 提出先へ ＜提出締切： ２０２２年 ５月 １３日（金）必着＞

･「研修ポイントの満たされた研修会実習活動実績証のコピー」または、「研修会の受講を証明できるもの」

を下記提出先に送付して下さい。

･お持ちの資格により提出先が異なります。ご注意ください。

･研修会実習活動実績証には住所･氏名･電話番号を必ずご記入下さい。

・ＪＴＡカンファレンス 2022 をご受講いただいた方は、スポーツ協会マイページへの研修ポイント登録が完
了していません。お手数ですが、参加いただいた旨をご自身で研修カードへご記入の上ご提出くださ
い。

※提出締切を過ぎた場合、更新手続きが間に合いません。締切厳守でお願いいたします。

お持ちの資格 提出先･お問合せ先

コーチ１（指導員）／コーチ２（上級指導員） 各所属都道府県テニス協会

コーチ３(コーチ)／コーチ４（上級コーチ）／教師／上級教師／

複数有資格者

日本テニス協会

メール：coach@jta-tennis.or.jp

② 公益財団法人 日本スポーツ協会 → ①の手続き完了者へ

• 更新登録のための正式な書類が①の手続き完了者に送付されます。＜７月末頃の予定＞

・ ご案内書類の要領にて、（公財） 日本スポーツ協会へ登録申請手続きをして下さい。

③ 公益財団法人日本スポーツ協会 → ②の申請手続き完了者へ、

･（公財）日本スポーツ協会より新規登録証が送付されます。

注意
①の 実習活動実績表等の提出だけでは、更新登録手続きは完了しません。
必ず②の(公財)日本スポーツ協会から送付される書類にて、登録申請手続きを行って下さい。

お問合せは、各提出先にお願いいたします。

mailto:coach@jta-tennis.or.jp